2024 年４月 25 日

各       位

会 社 名 日 産 証 券 グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)
問 合 せ 先
役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ９ － ８ ７ ０ ５

新役員体制に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記の通り、当社及びグループ各社の新役員体制について、決議

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動は2024年６月21日開催予定の当社第19回定時株主総会において、取締役選任議案が承認

され、その後の取締役会（同日予定）において、新役員体制が決議されること及びグループ各社の定時

株主総会（同日予定）において、取締役選任議案が承認され、その後の取締役会（同日予定）において、

新役員体制が決議されることを前提としております。

記

１．異動の理由

 新たな経営体制のもと、企業価値のさらなる向上を図るため。

２．異動の内容

 ① 当社（日産証券グループ株式会社）

  イ）新役員体制（2024年６月21日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

二 家 英 彰 代表取締役社長 同左

近 藤 竜 夫 常務取締役マネジメント本部長 同左

久 保 壽 將 取締役財務部長 同左

大 門 小百合 社外取締役 新任

小野里 光 博 社外取締役常勤監査等委員 同左

門 間 大 吉 社外取締役監査等委員 同左

林   徹 社外取締役監査等委員 同左

ロ）新任役員の略歴（大門 小百合）

1991 年

2000 年

2006 年

2013 年

2019 年

2020 年

2020 年

2022 年

2022 年

2023 年

2023 年

2024 年

４月

８月

７月

10 月

７月

３月

９月

４月

６月

６月

12 月

４月

株式会社ジャパンタイムズ入社 報道部記者

ハーバード大学ニーマン特別研究員

株式会社ジャパンタイムズ報道部長

同社編集・デジタル担当執行役員・編集局長

同社執行役員・論説室論説委員

同社 ESG 推進コンソーシアム代表

フリージャーナリスト（現任）

東京女子大学非常勤講師（現任）

日販グループホールディングス株式会社 社外取締役（現任）

公益財団法人 フォーリンプレスセンター（FPCJ）評議員（現任）

政府中央防災会議「防災対策実行会議」首都直下型地震対策検討

ワーキンググループ委員（現任）

昭和女子大学客員教授（現任）

 選任理由及び期待される役割

  大門小百合氏は、長年にわたって報道やジャーナリズムに従事し、国際的な政治、経済、

社会情勢に精通するなど幅広い知見を有していること、また株式会社ジャパンタイムズにお

いて、同社の長年の歴史で女性として初となる編集局長や執行役員に就任するなど、会社経

営においても豊富な経験と実績を有していること、さらに同社 ESG 推進コンソーシアム代表

を務め、持続可能な社会の実現のための様々な取組に対する造詣が深く、サステナビリティ

に関する豊富な経験と実績等を有していることなどから、当社の事業運営全般やサステナビ

リティ経営の推進に関して、客観的かつ公正、そして大所高所からの有益な提言や助言をい

ただけるものと判断し、社外取締役候補者といたしました。

ハ）退任する取締役（2024 年６月 21 日予定）

氏  名 現役職名

石 井 忠 雄 社外取締役

② 日産証券株式会社

イ）新役員体制（2024年６月21日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

二 家 勝 明 代表取締役会長 同左

二 家 英 彰 代表取締役社長 同左

松 田 勇 次
常務取締役
コンプライアンス本部長

同左

重 田 正 和 取締役営業本部長 同左

平 尾 友 亮
取締役法人部長
兼ファンドマネジメント部管掌

同左

坂 本 智 一
取締役管理本部長
兼業務管理部長

同左

近 藤 竜 夫 取締役コーポレート本部長 同左

門 間 大 吉 取締役（非業務執行） 同左

小野里 光 博 取締役（非業務執行） 同左

荒 木 文 明 取締役常勤監査等委員 取締役検査部管掌

中 村 吉 孝 社外取締役監査等委員 同左

松 下 素 久 社外取締役監査等委員 同左

ロ）退任する取締役（2024年６月21日予定）

氏  名 現役職名

小 池   豊 取締役常勤監査等委員

③ NSトレーディング株式会社

  イ）新役員体制（2024年６月21日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

菊 川 弘 之 代表取締役社長 同左

④ NSシステムズ株式会社

  イ）新役員体制（2024年６月21日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

藤 井 貴 之 代表取締役社長 同左

早 川 智 史 取締役 新任

平 尾 友 亮 取締役 新任

⑤ 日産証券ファイナンス株式会社

  イ）新役員体制（2024年６月21日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

平 尾 友 亮 代表取締役社長 同左

荒 武 政 視 取締役 同左

⑥ 日産証券インベストメント株式会社

  イ）新役員体制（2024年６月21日予定）

氏  名 新役職名 現役職名

白 石 隆 博 代表取締役社長 新任

菊 川 弘 之 取締役 同左

ロ）退任する取締役（2024年６月21日予定）

氏  名 現役職名

石 川 好 範 代表取締役社長

以  上